

Ode Duftterapi

Ode er primært skabt til mennesker, der lever med demens, herunder Alzheimers. Som deres tilstand forværres, taber mange mennesker med demens sig, og deres appetit

reduceres. Derefter kan de opleve mange af de problemer, der er forbundet med underernæring - såsom dehydrering, delirium og tab af muskelmasse.

Ode kan også anvendes mere bredt af voksne, som går uden at spise eller har en sygdom, der påvirker deres appetit.

Ode er velegnet til mange forskellige livsstile og boligsituationer. Den kan bruges af folk, der bor i eget hjem, men også til folk i beskyttede boliger og på plejehjem. Ode kan indføres som en del af en ernæringsmæssig støttepakke. Den kan også hjælpe ergoterapeuter ved at se på behovene hos bestemte patienter.

Lugtesansen er unik blandt vore sanser. Det er den eneste, der er direkte forbundet til hjernens limbiske system og især amygdala - den del, der er forbundet med følelsesmæssig reaktion og hukommelse. Dette er grunden til, at aromaer kan være så stemningsfulde og kan fremprovokere visse stemninger eller adfærdsmæssige reaktioner.

Når vi støder på lugte for første gang, knytter vi dem til øjeblikke, til folk eller til ting, så når vi dufter aromaen igen, laver hjernen en hurtig association.



Det er derfor appelsiner og kanel øjeblikkeligt minder så mange mennesker om julen, mens lugten af gas skaber en tilstand af årvågenhed.

Madduften hjælper med at forberede kroppen til at spise ved at stimulere det parasympatiske nervesystem. Dette sender signaler til spytkirtler og får maven til at udskille mavesaft - kendt som den cephaliske fase af fordøjelsen (stadiet inden vi begynder at indtage). Mavesafterne giver derefter feedback til at gøre os mere sultne, hvilket skaber en cyklus af parathed.

Ofte er dementes lugtesans og smag reduceret, så måltider bliver kedelige og utiltalende. Odes maddufte er udviklet til at være stærkere og bidrage for at kompensere i disse situationer.

FAKTA:

- Ode kan bruges til appetitstimulering af demente og personer med mindsket appetit
- Helt ugiftigt og fremkalder ikke allergi
- Kan bestilles til 3 eller 12 måneders forbrug af duft
- Duften leveres i små flasker
- Forskellige dufte til morgenmad, frokost og aftensmad
- Vinder af den britiske Creative Business-Cup 2013 som et innovativt demensprodukt.

Se mere på www.gmcare.dk

Ønsker du at høre nærmere er du også velkommen til at kontakte os på telefon

51 15 01 10

eller på mail info@gmcare.dk

Du er også velkommen

til at komme forbi vores showroom på

Bjergbygade 39 A

4200 Slangerup